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Nr 146.

Av herr Sandén, örn höjning av maximibeloppet för statsbidrag 
till biblioteksverksamhet vid sjukvårdsinrättningar.

I årets statsverksproposition föreslås under åttonde huvudtiteln att utgå
ende statsbidrag till biblioteksverksamhet vid landets sjukvårdsinrättningar 
skall höjas från nuvarande maximibelopp av 1 kr. pr sängplats till maximalt 
kr. 1: 50 pr sängplats. Vid 1937 och 1938 års riksdagar har motionsvis före
slagits att detta statsbidrag skulle fixeras till högst 2 kr. pr sängplats. I an
ledning av dessa motioner förklarade sig statsutskottet vid föregående riks
dag förutsätta, att Kungl. Maj:t till årets riksdag skulle framlägga förslag till 
förbättring av dessa statsbidrag.

Skolöverstyrelsen har också för nästkommande budgetår gjort framställ
ning örn höjande av statsbidragen till 2 kr. pr sängplats. Härvid har skol
överstyrelsen hänvisat till en verkställd utredning, vilken utvisat att biblio
teksverksamheten vid sjukvårdsinrättningarna draga kostnader, vilkas mi
nimum måste beräknas till 4 kr. pr sängplats. Rörande denna utredning 
samt omfattningen av ifrågavarande biblioteksverksamhet hänvisas till skol
överstyrelsens skrivelse, som finnes refererad i statsverkspropositionen.

För att få till stånd en rationellt skött biblioteksverksamhet vid sjukvårds
inrättningarna synes det vara i högsta grad önskvärt, att de kommunala 
folkbiblioteken i fall där detta är möjligt, taga hand örn denna verksamhet. 
Där så skett har det visat sig att en utmärkt organisation kunnat åstadkom
mas. Det förhållandet att biblioteksverksamheten vid sjukvårdsinrättning
arna ur statsbidragssynpunkt är oförmånligare ställd än annan biblioteks
verksamhet har emellertid medfört att vissa kommunala bibliotek icke vågat 
taga nödiga initiativ till sådan verksamhet utav kostnadsskäl. För att un
danröja dylika hinder synes det erforderligt att statsbidragen icke sättas läg
re än till hälften av beräknat kostnadsminimum, eller 2 kr. pr sängplats.

Som framgår av skolöverstyrelsens förut åberopade skrivelse skulle kost
naderna för en statsbidragshöjning till ovannämnda nivå icke behöva te sig 
särskilt avskräckande. Härtill kommer, att därest ikraftträdandet icke sked
de förrän vid 1940 års ingång, någon förhöjning av det för ändamålet beräk
nade anslaget av denna anledning icke behövde vidtagas för budgetåret 1939/ 
40 i det att anslagen redan på grund av att ansökningstiden utginge först den 
1. augusti det kalenderår för vilket statsbidrag söktes, det vill säga i detta 
fall 1940, komme att uttagas först under budgetåret 1940/41.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
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att riksdagen må fastställa det maximibelopp, varmed stats
bidrag skall utgå till biblioteksverksamhet vid sjukvårdsin
rättningar till 2 kr. pr sängplats, att gälla från den 1 januari 
1940.

Stockholm den 20 januari 1939.

J. Sandén.

397158. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1939.


